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Jesień to najpiękniejsza pora roku. 

Kolorowa, szeleszcząca liśćmi i bardzo zmienna.

Wieczory bywają zimne, ale w ciągu dnia możemy

z przyjemnością poleżeć na trawie, zająć się

zbieraniem kasztanów, żołędzi i orzechów.

Później, gdy jesień na dobre u nas zagości,

zachwyci nas różnokolorową paletą barw na

drzewach. Wspólne spacery będą ucztą dla oczu. 

Ale najwięcej radości sprawi nam na pewno

chodzenie po ścieżce zasypanej liśćmi, szuranie, a

nawet wzajemne obrzucanie się nimi. Wieczory

zaś uprzyjemni wspólne czytanie jesiennego

wydania naszej gazetki 

Zapraszamy!



WYDARZENIA:
R

7 LISTOPADA - KONKURS RECYTATORSKI “JESTEM

POLKĄ I POLAKIEM”

WYJŚCIE NA POBLISKI CMENTARZ GRUPY

“TYGRYSKI”

“DZIEŃ POSTACI Z BAJEK”- WSPÓLNA ZABAWA

DZIECI Z WSZYSTKICH GRUP

UDZIAŁ “TYGRYSKÓW”W KONKURSIE ABC

Dębieckiego Gzuba- organizowanyM przez

Przedszkole nr 81 w Poznaniu.

SPOTKANIE Z HOKEISTAMI

ROGALOWE MUZEUM POZNANIA - WYCIECZKA

TYGRYSÓW



JESIENNE ZAGADKI

 Co to za miesiąc, który niesie:| grzyby i wrzosy liliowe w lesie,

w sadach soczyste jabłka czerwone, a także pierwszy szkolny

dzwonek. (wrzesień) 

W lesie go spotykasz i dziwisz się srodze, bo on nosi kapelusz na

swojej jednej nodze. (grzyb) 

Co to za kłębuszek- w liściach sobie leży? Ma on długie kolce,

nazywa się...(jeżyk) 

Jesienią w sadzie dojrzało, Rumiane, okrągłe zapachniało

Niedaleko od drzewa pada, Każdy je z ochotą zjada. (jabłko) 

Skacze po lesie, z wielkiej uciechy że ma w spiżarni smaczne

orzechy. Zebrała je jesienią, gdy drzewa na złoto się rumienią.

(wiewiórka) Co tak w szyby dzwoni? Kiedy chmurka łzy roni?

(deszcz) 



JAK WSPIERAĆ I ROZWIJAĆ
KREATYWNOŚĆ DZIECKA

Zadawaj niebanalne pytania Rodzice uwielbiają sprawdzać
wiedzę swoich dzieci. Pytając “ile jest dwa razy dwa”

oczekujemy tylko jednej, właściwej odpowiedzi. Takie pytania
nie pobudzają potencjału twórczego dziecka. Zadaj dziecku

otwarte pytanie, na które będzie mogło wymyślić wiele
rozwiązań, na przykład “Czy można dotknąć tęczy?” „Twórcze

myślenie to nie szukanie jedynej, słusznej odpowiedzi, ale
poszukiwanie wielu sposobów na rozwiązanie tego samego

problemu. Nie musimy od razu oceniać, który z tych sposobów
jest najlepszy. Zamiast tego porozmawiajmy co stanie się gdy
użyjemy danego rozwiązania. Każde z nich może okazać się

równie dobre.” Łącz, mieszaj, łam zasady Aby wyrwać
zamknięty ze schematów umysł czasem trzeba zrobić coś

naprawdę szokującego, a czasem… po prostu założyć do pracy
dwie różne skarpetki. Twój maluch może być zszokowany, że
jego poważny rodzic ubiera się tak nierozważnie. Zrozumie

również, że zastaną rzeczywistość możemy kształtować według
swoich potrzeb i ogranicza nas wyłącznie nasza wyobraźnia.

Możemy używać przedmiotów w zupełnie nowy sposób niż ich
pierwotne zastosowanie. 

„Kreatywne myślenie pozwala na wyciągnięcie doświadczenia z
jednej dziedziny i zastosowania jej w zupełnie nowym

środowisku. Aby pomóc swojemu dziecku wyjść poza wyuczone
schematy możemy poprosić je na przykład, aby wymyśliło 10

nietypowych zastosowań dla kubła na śmieci.”



Pozwól sobie na błędy Dla najmłodszych dzieci to
właśnie rodzic jest wyznacznikiem tego jak powinno się
zachowywać. Jeśli nigdy nie pozwalamy sobie na błędy i
zawsze postępujemy według sprawdzonych rozwiązań,

jest duża szansa, że nasze dziecko nie będzie miało
treningu pozwalającego na kreatywne myślenie. Aby

śmiało wypowiadać swoje pomysły trzeba mieć poczucie,
że nie będą one narażone na krytykę. Pokaż dziecku, że

mylenie się jest naturalnym procesem myślenia i
wszystkim się to zdarza. Pozwól sobie na eksperymenty i

błędy w towarzystwie dziecka, pokazując mu
jednocześnie, że nie są one takie straszne i prowadzą do

wypracowania lepszych rozwiązań. 

„Kreatywność to wypadkowa wyobraźni, wiedzy i chęci
rozwiązania danego problemu. Jednak bez sprzyjających
warunków zewnętrznych nawet najbardziej kreatywne
dziecko nie będzie mogło rozwinąć swojego potencjału.

Dziecko musi wiedzieć, że nawet najbardziej zwariowane
pomysły spotkają się z naszym szacunkiem i

zainteresowaniem.” Nie poprawiaj Jako rodzice chcemy,
aby nasz maluch odniósł sukces i dlatego w dobrej
wierze poprawiamy go i nieustannie doradzamy.

Badania pokazują jednak, że dzieci są mniej kreatywne
jeśli narzuca im się lepsze rozwiązanie.



Pochwała nudy Nuda to przyjaciel kreatywności. Jeśli
dziecko nie będzie miało co ze sobą zrobić, jego
umysł zacznie poszukiwać rozrywki w bardziej

niekonwencjonalny sposób. Czas wolny od zajęć i
obowiązków pobudza twórczość. Podczas swobodnej

zabawy lub nudzenia się mózg może “odetchnąć” i
przeorganizować zebrane wcześniej informacje

dochodząc do nowych wniosków. 

„Nie organizujmy dzieciom całego dnia i nie
podsuwajmy gotowych zabawek lub tabletów gdy

zaczną narzekać na brak zajęć. Sfrustrowany malec w
końcu sam uruchomi wyobraźnię i wymyśli dla siebie

zabawę.” Szukajcie mądrych inspiracji Kreatywni
ludzie to ludzie ciekawi. Szukają inspiracji w świecie
przyrody oraz w różnych dziedzinach sztuki i nauki.

Zadbaj, aby Twoje dziecko miało styczność ze
światem sztuki, muzyki czy technologii.

Organizowane przez muzea i różne instytucje
warsztaty dla dzieci otworzą im oczy na świat oraz

pokażą w jaki sposób myślą wybitni naukowcy i
artyści.
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60 urodziny

 NASZEJ PANI DYREKTOR 
Wszystkiego najlepszego !
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Kącik angielskiego



JESIENNE ZADANIA DLA DZIECI:




